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کنعانی: شهید امیر عبداللهیان اندیشه و قلبش با مقاومت بود
سخنگوی وزارت امور خارجه در مراسم رونمایی از سردیس شهید امیرعبداللهیان با اشاره به راهپیمایی اربعین اظهار داشت: امیدوارم کنگره عظیم 
اربعین حسینی بیشتر از هر زمان دیگری پیام رسان پیام عاشورایی در سرتاسر جهان باشد. ناصر کنعانی با اشاره به خدمات شهید امیرعبداللهیان 
افزود: حسین امیرعبداللهیان در هر پست و مقام و عنوان فکر و اندیشه و قلبش با مقاومت بود.

سخنگوی سپاه: 
آمریکا یک طرف جنگ است

سخنگوی سپاه پاسللداران انقاب اسللامی با بیان 
اینکه عزم جدی در پاسللخ به تعرض های مختلف رژیم 
صهیونیستی وجود دارد، گفت: ما آمریکایی ها را به دنبال 
صلح و آتش بس نمی بینیم و  رفتارهای آنها عمدتا بازی 

سیاسی است.
سردار علی محمد نائینی عصر دیروز در نشست خبری 
اعام فعالیت های سپاه در ایام اربعین گفت: اربعین نمایش 
قدرت جبهه حق و  پایه ریزی تمدن اسامی و ظهور است.

سللخنگوی سپاه در این نشسللت در پاسخ به سوالی 
در باره نحوه پاسخ ایران به رژیم صهیونیستی گفت: رژیم 
صهیونیستی برای عملیات تروریستی شهید هنیه اهداف 
و  دستاوردهایی تعریف کرده بود که به هیچ کدام نرسید. 
دشمن فکر می کرد با ترور می تواند ناکامی در دستیابی به 
اهداف را جبران کند اما برعکس جبهه مقاومت مقتدرتر 
شد. سردار نائینی افزود: عزم جدی در پاسخ به تعرض های 
مختلف رژیم صهیونیستی وجود دارد و در حال حاضر هم 
شهروندانی که در سرزمین های اشغالی هستند در حال 
پرداخت هزینه های نتانیاهو  در  ترور شهید هنیه هستند.

وی تاکید کرد: امروز رژیم صهیونیسللتی شکست را 
پذیرفته و حتی سیاستمداران آمریکایی به این  موضوع 
اذعللان دارنللد و تاکنون بلله هیچ کدام از اهللداف خود 
نرسللیده اند. مردم ایران هوشللمند هسللتند و می دانند 
فرماندهان نیروهای مسلح در سطوح  عالی تصمیم گیری 
درباره پاسخ، همه شرایط را می سنجند و تصمیم دقیق  و 
حساب شده می گیرند و با اقدامات موثر محاسبات دشمن 

را تغییر می دهند.
سللردار نائینللی گفت: زمللان در اختیار ما اسللت و 
ممکن اسللت دوره انتظار این پاسللخ طولانی شود. فعا 
صهیونیسللت ها باید در بی تعادلی به سر  ببرند و ممکن 
اسللت پاسخ ایران هم تکرار عملیات های گذشته نباشد 
و سناریوهای پاسخ یکسان نیست و فرماندهان ما تجربه 
و هنر تنبیه موثر دشمن را دارند و اهل اقدام  شتاب زده 

نیستند.
وی  افزود: هیچ تعرضی به اهداف ایران بدون پاسللخ 
گذاشللته نشللده اسللت و دشللمن باید منتظر ضربات 

حساب شده و دقیق در زمان خودش باشد.
سخنگوی سپاه در پایان اظهار داشت: ما آمریکایی ها 
را بلله دنبال صلح و آتش بس نمی بینیم و  رفتارهای آنها 
عمدتا بازی سیاسللی اسللت و آمریکایی ها را یک طرف 
جنگ می دانیم. در عین حال جمهوری اسامی از اقدامات 
صادقانه برای آتش بس استقبال می کند. زمان در اختیار ما 
است و باید مجموع شرایط بررسی شود و تصمیم درباره 
زمان و نحوه پاسخ به شرایط و تدبیر فرماندهان مربوط 
است. کار هوشمندانه آن است که با بررسی تمام شرایط 

ببینید کدام پاسخ موثر و بازدارنده است. 

سرلشکر باقری:
تفکر راهبردی حاکم بر صنعت دفاعی 

و نظامی به اثربخشی رسیده است
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: تفکر راهبردی 
حاکم بر صنعت دفاعی و نظامی به عنوان یکی از ارکان 
تولید کننللده قدرت ملی برای کشللور امللروز به مرحله 

شکوفایی و اثربخشی رسیده است.
سرلشکر پاسدار محمد باقری در پیامی به وزیر دفاع، 
فرارسللیدن ۳۱ مرداد، روز صنعت دفاعی را به وزیر دفاع 
تبریللک گفت و نوشللت: »روز صنعت دفاعی کشللور« 
تجلی گاه شکوه و عظمت قدرت دفاعی بومی و بازدارنده 
ایران مقتللدر در دوران تحریم های ظالمانه و صف بندی 
اردوگاه سلطه و استکبار علیه انقاب و نظام اسامی را به 
جنابعالی و مسؤولان، مدیران و کارکنان مومن، مجاهد، 
انقابی و افتخارآفرین وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح صمیمانه تبریک و تهنیت عرض می کنم. خدای 
قادر متعال را شاکریم در پرتو الطاف بی کرانش، نیروهای 
مسلح و حوزه صنعت دفاعی کشور به مدد مجاهدت های 
تاریخ ساز فرزندان میهن اسامی، سپر دفاعی مستحکمی 
در برابر تهدیدات دشمنان و بدخواهان ایران و ایرانی را رقم  
زده اند. وی همچنین در بخش دیگری از این پیام بیان کرد: 
تفکر راهبردی حاکم بر صنعت دفاعی و نظامی به عنوان 
یکی از ارکان تولید کننده »قدرت ملی« برای کشور در کنار 
دیگر اضاع موثر این عرصه، امروز به مرحله ای از شکوفایی 
و اثربخشللی رسیده اسللت که از یک  سو پیش برندگی 
سیاست های عزتمندانه نظام مقدس جمهوری اسامی 
ایران را در آوردگاه های بین المللی حمایت کرده و از سوی 
دیگر با تیز کردن شمشیر عزم و اراده ایرانیان، دشمنان 
این سرزمین را از هرگونه کژ اندیشی و خطای محاسباتی 
برای تجاوز و پیگیری نیت های شوم برحذر داشته است.

قالیباف:
هیچ منعی برای حضور نیروهای 

نظامی در دولت وجود ندارد
رئیس مجلس شورای اسامی در پاسخ به انتقاد یکی 
از نماینللدگان درباره معرفی یک فرد نظامی برای وزارت 
کشور گفت: هیچ منعی برای حضور نیروهای نظامی در 
دولت وجود ندارد. محمدباقر قالیباف در جلسه علنی عصر 
دیروز مجلس شورای اسامی در واکنش به اظهارات یکی 
از نمایندگان مجلس گفت: هیچ مغایرتی با قانون اساسی 
و قوانین جاری کشور برای نیروهای نظامی جهت حضور 
در بخش های دولتی وجود ندارد. وی ادامه داد: همچنین 
در موادی از قانون استخدامی سپاه، مقررات مامور کردن 

نیروها به دوایر و دستگاه های دولتی مطرح شده است.
رئیس مجلس شللورای اسللامی متذکر شللد: اوج 
فعالیت های سیاسی در انتخابات ریاست جمهوری است و 
نیروهای نظامی برای نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری 
حتی ضرورت استعفا هم ندارند. حتی در انتخابات دوره 
دوم آقای خاتمی دیدیم آقای شمخانی با لباس نظامی 
در مناظره ها شرکت کرد، بنابراین هیچ ممانعت قانونی در 
این مورد وجود ندارد. محمد باقری، نماینده مردم بناب در 
مجلس شورای اسامی در مخالفت با برنامه و صاحیت 
اسکندر مومنی، وزیر پیشنهادی کشور گفت: مومنی فرد 
نظامی است، این در حالی است که امام راحل و مقام معظم 
رهبری با صراحت دخالت نیروهای نظامی و انتظامی را در 

سیاست نهی کرده اند.

گروه سیاس�ی: ۱5 آبان ماه امسللال قرار است مردم 
آمریکا پای صندوق هللای رای بروند و رئیس جمهور 
بعد این کشور را انتخاب کنند. بر همین اساس برخی 
نهادهای رسمی ایالات متحده، کشورمان را به دخالت 
در انتخابات ریاسللت جمهوری آمریکا متهم کرده اند؛ 
اتهامللی که نمایندگی جمهوری اسللامی ایران نزد 
سللازمان ملل متحد آن را »بی اساس و فاقد هرگونه 

وجاهت« دانسته است.
نمایندگللی کشللورمان همچنیللن گفته اسللت: 
»همان طللور که قبا هم اعللام کرده ایم، ایران هیچ 
هللدف و انگیزه ای برای دخالللت در انتخابات آمریکا 
ندارد. اگر دولت آمریکا در این ادعا صادق باشد، اسناد 
 خود را در اختیار ما قرار دهد تا پاسللخ ما را دریافت 

کند«.
بلله تازگی اف بللی آی و چنللد آژانللس اطاعاتی 
دیگر آمریکا در بیانیه ای مشللترک ادعا کردند ایران 
در نفللوذ سللایبری بلله کارزار دونالد ترامللپ، نامزد 

حزب جمهوری خواه در انتخابات ریاسللت جمهوری 
۲۰۲۴ آمریللکا و همچنین تللاش برای هک کردن 
سللتاد انتخاباتی کامللا هریس، نامللزد دموکرات ها 
 بللرای انتخابات ریاسللت جمهوری دسللت داشللته 

است.
پیش از این نیز نمایندگی جمهوری اسامی ایران 
نزد سازمان ملل در پاسخ به سوالات درباره گزارشی 
از مایکروسافت درباره دخالت ایران در انتخابات آمریکا 
از طریق حمات سایبری تصریح کرد: »ایران قربانی 
عملیات تهاجمی سایبری مختلفی علیه زیرساخت ها، 
مراکز خدمات عمومی و صنایع کشور بوده است. قدرت 
سایبری ایران دفاعی و متناسب با تهدیداتی است که 

با آن مواجه می شود«.
نمایندگی ایران نزد سازمان ملل متحد ادامه داد: 
»ایران هدف یا برنامه ای برای تهاجم سایبری ندارد. 
موضوع انتخابات آمریکا مساله داخلی این کشور است 

و ایران دخالتی در آن ندارد«.

گروه سیاسی: دیروز مهدی کشت دار، مدیرعامل خبرگزاری 
میللزان در صفحه ایکس خود از تعطیلی ۲ شللعبه از مراکز 
غیرقانونی وابسللته به دولت آلمللان در تهران خبر داد. طبق 
گفته وی، این ۲ شعبه با نقض قوانین کشور، مرتکب اعمال 
غیرقانونی شده بودند که با دستور مقام قضایی تعطیل شدند. 
کشت دار همچنین نوشت: »گزارش هایی از تخلفات سایر مراکز 
وابسته به آلمان در کشور دریافت شده که تحقیقات در این 
مورد در جریان است«. طبق تصاویری که رسانه ها از تعطیلی 
این ۲ شعبه غیرقانونی منتشر کردند، یکی از آنها موسسه ای 
زیر نظر »سفارت جمهوری فدرال آلمان« است که ظاهرا برای 
آموزش زبان آلمانی راه اندازی شده بود. برخی صاحب نظران 
معتقدند این ۲ شعبه اصا مجوزی دریافت نکرده اند و سفارت 
آلمان مستقیما آنها را راه اندازی کرده است. آلمان که در کنار 
انگلستان و فرانسه تروئیکای اروپا را شامل می شوند، در بیان 
مواضع اتحادیه اروپایی پیشگام هستند و درباره کشورمان نیز 
معمولا تروئیکای اروپا بیانیه های مشترکی صادر می کند. به این 
ترتیب آلمان به عنوان یک کشور تاثیرگذار در اتحادیه اروپایی 

شناخته می شود که ظاهرا در بررسی حقوقی شعبات وابسته 
به سفارتش در ایران دچار اشتباه شده است! 

پیش تللر پلیس آلمللان اقدام به تعطیلی مرکز اسللامی 
هامبورگ به بهانه ارتباط با حزب الله لبنان کرده بود. متعاقبا 
این کشور ۴ مسجد را نیز به بهانه های مشابه تعطیل کرد. اقدام 
پلیس آلمان در بستن تعدادی از مراکز اسامی در این کشور 
با واکنش ایران مواجه شد و در همین ارتباط سفیر آلمان در 
تهران به وزارت امور خارجه احضار و ضمن محکوم کردن این 
اقدام خصمانه، درباره پیامدهای اینگونه اقدامات مخرب به دولت 
آلمان هشللدار داده شد. در همین باره علی باقری، سرپرست 
وزارت امور خارجه نیز در تماس تلفنی با وزیر خارجه آلمان 
ضمللن ابراز نارضایتی از اقدام اخیر انجام شللده و همچنین 
محکومیت شدید آن، تصریح کرده بود: تعطیلی مراکز اسامی 
در آلمان یک اقدام کاما سیاسی و در راستای اسام ستیزی 

و نیز تامین منافع رژیم صهیونیستی است.
دیروز همچنین خبر رسللید آلمان سفیر ایران را به دلیل 

تعطیلی مراکز مرتبط با سفارتش احضار کرد.

نمایندگی کشورمان در سازمان ملل: ادعای دخالت ایران در انتخابات آمریکا بی اساس است

و کنید مدر دارید ر
مراکز غیرقانونی وابسته به دولت آلمان در تهران تعطیل شدند

درسی به زبان فارسی

گروه سیاسی: طبق اعام قبلی رئیس مجلس شورای اسامی، 
امروز قرار اسللت رای گیری وزرای پیشنهادی کابینه چهاردهم 
توسط نمایندگان مجلس انجام شود. مجلس از روز شنبه در ۲ 
نوبت صبح و عصر برنامه های کلی دولت و همین طور صاحیت 
۱9 وزیر پیشنهادی را مورد بررسی قرار داد و دیروز نیز صاحیت 

۶ وزیر دیگر مورد بررسی قرار گرفت.
اما دیروز، روزی پرکار برای نمایندگان مجلس بود. گذشللته 
از آنکه صحبت های سیدمحمد اتابک، وزیر پیشنهادی صمت، 
در دفللاع از برنامه هایللش از روز قبل )۲9 مللرداد( جا مانده و به 
روز گذشللته موکول شده بود، نمایندگان باید صاحیت ۶ وزیر 
پیشنهادی علوم، ارشاد، کشور، میراث فرهنگی، نفت و نیرو را هم 
در ۲ نوبت صبح و عصر بررسی می کردند. روز گذشته همچنین 
صحن مجلس شاهد حاشیه هایی هم بود که یکی از آنها مربوط 
به توزیع برگه  هایی در بین نمایندگان مجلس بدون داشتن مجوز 
از هیات رئیسه مجلس بود که مورد انتقاد رئیس مجلس نیز قرار 
گرفت. گویا محتوای این برگه ها مطالبی را درباره صالحی امیری، 
وزیر پیشنهادی گردشگری و میراث فرهنگی در برداشت. همچنین 
بررسی صاحیت وزیر پیشنهادی نفت دیروز انجام شد که از جمله 

گزینه های کم شانس رای آوری در مجلس است. 
وزارت علوم و پیشرفت علمی کشور ■

در ابتدای جلسلله دیللروز مجلس، سللیدمحمد اتابک وزیر 
پیشللنهادی صمت که روز قبل از آن )۲9 مرداد( فرصت نشللد 
برنامه هایش را بیان کند، دقایقی به سخنرانی پرداخت و پاسخ هایی 
را به منتقدانش داد. سللپس نوبت به بررسی صاحیت حسین 
سیمایی صراف وزیر پیشنهادی علوم رسید که در مخالفت با او، 
علیرضا عباسی گفت: وزیر پیشنهادی در برنامه های خود و اسناد 
بالادستی به برنامه هفتم اشارات زیادی داشته منتها اینقدر موارد 
زیاد است که انگار اولویت و برنامه مشخصی ندارد؛ ایشان چند مورد 
را مشخصا اعام کنند که چگونه می خواهند آنها را عملیاتی کنند؟

حجت الاسام سیدمحمد موحد از جمله نمایندگان موافق بود 
که با تاکید بر اینکه همیشه انتخاب وزیر علوم در ادوار مختلف 
از طللرف دولت و مجلس دارای اهمیت بوده اسللت، گفت: وزیر 
پیشللنهادی علوم از ویژگی های منحصربه فردی در بعضی ابعاد 
برخوردار است؛ تحصیات حوزوی، دانشگاهی و سوابق اجرایی 

از این موارد است.
در ادامه این جلسه حسین سیمایی صراف، وزیر پیشنهادی 
علوم، تحقیقات و فناوری ضمن دفاع از برنامه های خود برای این 
وزارتخانلله، تاکید کرد: گفتمان این دوره آموزش عالی، گفتمان 
مسؤولیت اجتماعی است و دانشگاه ها نسبت به مسائل اجتماعی و 
فرهنگی کشور بی تفاوت و بی طرف نخواهند بود. گسست بین نسلی 
و فرهنگی رو به گسترش است؛ مهم است حرف یکدیگر و حرف 

نسل Z را بفهمیم که این یک واقعیت است.
وی افزود: زیرساخت ها اعم از ساختمان، آزمایشگاه، کتابخانه و 
کارگاه و ابزار تحقیق بسیار فرسوده و مستهلک هستند. تحریم های 
نظام سلطه و محاصره و انزوای علمی، فشار سنگینی را بر آموزش 
عالی تحمیل کرده است. در این بین سهم نشاط در دانشگاه ها 
رضایت بخش نیست، البته سرزندگی دانشگاه ها بدون آرامش و 

امید در تصمیم سازی ها ممکن نیست.
وزیر پیشنهادی ارشاد بدون مخالف ■

با توجه به موافقت کمیسیون فرهنگی مجلس با برنامه های وزیر 
پیشنهادی ارشاد و اینکه نماینده ای به عنوان مخالف برنامه های 
سیدعباس صالحی صحبت نکرد، طبق آیین نامه مجلس چون 
او مخالفی نداشللت، موافقی هم صحبت نکرد و بافاصله بعد از 

قرائت گزارش کمیسیون، وزیر پیشنهادی به دفاع از برنامه های 
خود پرداخت.

در ادامه این جلسه، سیدعباس صالحی، وزیر پیشنهادی فرهنگ 
و ارشاد اسامی ضمن دفاع از برنامه های خود برای این وزارتخانه، 
با تاکید بر اینکه بی تردید یکی از وزارتخانه های پیشران برای اینکه 
بتواند وفاق دولت و ملت را تجدید و تحکیم کند وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسامی است، گفت: اینجانب در پرتو عنایت و نگرش های 
جامع و راهبردی مقام معظم رهبری و با استفاده از راهنمایی ها 
و دلسللوزی های مراجع عظام تقلید و با اتکا به ظرفیت نخبگان 
و اصحاب فرهنگ و هنر و رسللانه تللاش خواهم کرد در دولت 
چهاردهم در این حوزه مهم و کانونی یعنی وفاق ملی در سطح 

دولت و ملت موثر و سهیم باشم.
مومنی چهره آشنای رسانه ها ■

اسکندر مومنی، وزیر پیشنهادی کشور با سال ها سابقه حضور 
در نیروی انتظامی از چهره های شناخته شده کابینه پیشنهادی 
پزشللکیان است. او که برنامه هایش در کمیسیون شوراها و امور 
داخلی و کمیسللیون امنیت ملی و سیاست خارجی تایید شده 

است، نظر مساعد کمیسیون عمران را نیز کسب کرد.
دیروز به نظر می رسللید او کار سللختی در پیش ندارد و از ۳ 
نماینده مخالف، ۲ نماینده به صورت نمادین به بیان نظرات شان 
پرداختند. مصطفی پوردهقان و حمیدرضا گودرزی ۲ نماینده ای 
بودند که توصیه هایی را به مومنی در زمینه معیشت کارکنان وزارت 

کشور و همین طور انتخاب استانداران و فرمانداران ارائه دادند.
اما محمد باقری که سومین نماینده مخالف بود، با بیان اینکه 
آقای مومنی در حوزه های تخصصی مورد نیاز وزارت کشللور نه 
تجربه  و نه علم دارد، گفت: وزیر کشللور باید تجربه و علم کافی 
داشللته باشللد و اگر کسی نه علم و نه تجربه آن را دارد نباید در 
وزارتخانه ای بگذاریم که باید مسائل سیاسی، فرهنگی و اجتماعی 
را درک کند. او همچنین در بخش دیگری از سخنانش گفت: آقای 
مومنی باید پاسخگو باشد که آیا می خواهد اتوبوسی نیرو بیاورد 
یا خیر؟ آیا وضعیت ۳ سال گذشته وزارت کشور برای نمایندگان 
مجلس قابل قبول بود؟ نمایندگان دقت کنند که یک بار دیگر 

کاه سرشان نرود.
عباس صوفی، محمد میرزایی، نصرالله پژمانفر و حسن هاشمی 
نیز در موافقت با مومنی سخنرانی کردند. حسن هاشمی با اشاره به 
اینکه وزیر پیشنهادی کشور رویکردی تعاملی، اقناعی و مشارکتی 
به مسائل دارد که می تواند بسیار کمک کننده باشد، افزود: آقای 
مومنی تمام ویژگی هایی را که رهبری به عنوان ماک و شاخص 

برای رای اعتماد فرمودند، دارد.
در ادامه این جلسلله،  اسکندر مومنی، وزیر پیشنهادی کشور 
ضمن دفاع از برنامه های خود برای این وزارتخانه، با بیان اینکه 
قانون اساسللی، سیاسللت های کلی نظام، بیانیه گام دوم انقاب 
اسامی، قانون برنامه 5 ساله هفتم و دیگر قوانین مصوب مجلس 
شورای اسامی مبنای تمام هدف گذاری ها، تصمیمات و اقدامات 
ما خواهد بود، افزود: می خواهیم با نظارت و کمک شما، الگویی 
از وفاق ملی که شعار محوری رئیس جمهور محترم نیز بوده برای 
سربلندی ایران عزیز باشیم. وزارت کشور دولت چهاردهم مصمم 
است از همه امکانات و منابع انسانی موجود بهره ببرد و در گامی 
بلندتر با تسهیل گری مشارکت جویی و استمداد از همه نخبگان 
و مجامع علمی و تحقیقاتی فرصت سازی کند تا به خواست خدا 

افق های جدیدی برای تحلیل و تقلیل مشکات کشور بگشاید.
حاشیه های بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی میراث فرهنگی ■

سللیدرضا صالحی امیری، وزیر پیشنهادی میراث فرهنگی از 

جمله وزرای پیشنهادی بود که بررسی صاحیت او توجهات را به 
خود جلب کرد. او که کمیسیون فرهنگی مجلس نیز با برنامه هایش 
موافقت نکرده است، از سوی علی خضریان، از نمایندگان مخالف، 
به فعالیت در فتنه 88 متهم شللد. خضریللان در این باره گفت: 
صالحی امیری، وزیر پیشنهادی گردشگری بر اساس فعالیت هایش 
در زمان فتنه 88 پرونده دارد و حتی محکوم شده اما به دلایلی 
حکم او اجرا نشده است و باید دستگاه های امنیتی پاسخ دهند. 
حجت الاسللام اسماعیل سیاوشی دیگر نماینده مخالف با بیان 
اینکه وزیر پیشنهادی گردشگری برنامه مشخصی در حوزه عشایر 
و استفاده از ظرفیت گردشگری و صنایع دستی ندارد، گفت: ما 
می خواهیم امانت حاصل از خون شهدا را به وزرا بدهیم و قطعا 
باید صاحیت افراد را مشخص کرده و به کسانی رای بدهیم که 

برنامه عملیاتی دارند. 
حمیدرضا کاظمی به عنوان نماینده موافق با بیان اینکه آقای 
صالحی امیری به مرز پختگی و بالندگی رسیده است، به سوابق 
وی اشاره کرد و گفت: او از حیث دانش، تجربه و علم در جایگاه 
خطیری قرار دارد و همواره در متن انقاب و ولایت بوده است و 
تجربه علمی ایشان در کمیته ملی المپیک در کنار تالیفات ایشان 
در حوزه دیپلماسی فرهنگی می تواند گره کور این حوزه را باز کند 

و گردشگران خارجی را مورد توجه قرار دهد.
زهللرا خدادادی هم بلله عنوان نماینده موافللق گفت: دکتر 
صالحی امیری ریشلله تمام تنش های موجود در جامعه را امتداد 
فرهنگللی می داند و اعتقاد قلبللی دارد که ایرانی بودن نه تنها با 
انقابی و اسللامی بودن تعارضی ندارد، بلکه در طراحی نقشلله 
جامع کشور ضروری است این اضاع در تعامل با یکدیگر ترسیم 
شوند. او در هر مقامی که بوده تاش کرده با ایجاد وحدت، وفاق 
ملی و همگرایی در داخل کشور و گسترش دیپلماسی منطقه ای 

و جهانی با ایران هراسی و اسام هراسی مقابله کند.
در ادامه این جلسه سیدرضا صالحی امیری، وزیر پیشنهادی 
میراث فرهنگی، گردشللگری و صنایع دسللتی ضمللن دفاع از 
برنامه های خود برای این وزارتخانه عنوان کرد ۱۰ راهبرد و 5۰ 

برنامه سیاست های کلی برای این وزارتخانه تعریف کرده  است.
وی افزود: من مفتخرم که ۴۳ سال از عمر خود را در محیط 
جبهه و جنگ و مدیریت اجرایی در حوزه فرهنگ و هنر و آموزش 
و تدریس و پژوهش و امنیت سپری کرده ام و از این بابت خدای 
بزرگ را شاکرم؛ با آگاهی و شناخت این سازمان و با انگیزه حفظ 
تاریخ و تمدن کهن و پرافتخار ایران عزیز برای صیانت و حفاظت 
و پاسداشت مفاخر و نیاکان، پیشنهاد این مسؤولیت را پذیرفتم.

تذکر قالیباف به مالک شریعتی ■
با توجه به توزیع برگه هایی درباره وزیر پیشللنهادی میراث 
فرهنگی که بدون اطاع هیات رئیسه مجلس انجام شده بود،  
قالیباف در همین باره گفت: برگه ای در بین نمایندگان مجلس 
توزیع شده است. نماینده ای این برگه را توزیع کرده که خودش 
هم می دانست باید از مسؤول این کار در هیات رئیسه مجوز بگیرد، 
توزیع این برگه خاف آیین نامه بوده و نباید این کار انجام می شد.

وی بیان کرد: طبق آیین نامه داخلی مجلس، توزیع هرگونه 
برگلله، نامه، بروشللور و گزارش در صحن علنی باید بر اسللاس 
دستورالعملی باشد که هیات رئیسه آن را مقرر کرده و این کار باید 
با مجوز هیات رئیسه انجام شود، لذا باز هم می گویم کار درستی 
انجام نشده است. قالیباف اظهار کرد: البته یکی از عزیزان گفت آن 
نماینده از این دستورالعمل مطلع نبوده است که در پاسخ گفتم 
پس چرا آن نماینده به محمد رشیدی، عضو هیات رئیسه مجلس 

شورای اسامی مراجعه کرده بود؟

در این هنگام مالک شریعتی، نماینده مردم تهران از صندلی 
خود بلند شد و با در دست داشتن آیین نامه داخلی مجلس خواستار 
بیان تذکر شد. قالیباف در واکنش به شریعتی گفت: شما مطلع 
بودید و قانون را می دانستید. حتی به شما گفته شد این برگه را 
توزیع نکنید. از سوی دیگر، آقای شریعتی! من نمی خواستم نام 

شما را بگویم اما وقتی بلند شدید این را گفتم.
وزیر دولت باشید، نه خارج از آن! ■

اسماعیل حسینی در جلسه علنی نوبت عصر دیروز در ادامه 
بررسللی صاحیت وزرای پیشنهادی کابینه چهاردهم به عنوان 
مخالف محسن پاک نژاد، وزیر پیشنهادی نفت گفت: »ان شاءالله 
دولت وفاق ملی شکل گیرد و ما هم خود را موظف به حمایت از 
دولت می دانیم. عضو کمیسیون انرژی مجلس با طرح دغدغه ها 
و نگرانی هللای مربوط به حوزه نفت گفت: آقای پاک نژاد! انتظار 
می رود شما در صورت اخذ رای اعتماد از مجلس، وزیر دولت آقای 

پزشکیان باشید، نه گوش به فرمان افرادی از بیرون.
هادی محمدپور، نماینده مردم گناباد در مجلس شللورای 
اسللامی هم در مخالفت با وزیر پیشللنهادی نفت گفت: وزیر 
پیشنهادی نفت به گونه ای برنامه ارائه داد که گویا وزارت نفت 
تنها متولی استخراج و فروش منابع نفتی است. متنوع نبودن 
سبد سوختی کشللور و به تبع آن سهم کم  انرژی های پاک و 
تجدید پذیر موجب آن شده است امروز کشور با ناترازی عمده 
انللرژی در بخش های مختلف خانگی و صنعتی روبه رو شللود. 
جناب آقای پاک نژاد! هیچ سویه امیدی در این باره پیش پای 
کشور نمی گذارید. برنامه ارائه شده توسط شما هیچ پاسخی به 
موضوع هدررفت چند میلیارد دلاری منابع ناشی از قطع گاز و 

برق در فصول مختلف ندارد.
از سویی، غامرضا توکل شوریجه، نماینده مردم سروستان به 
عنللوان نماینده موافق با تاکید بر اهمیت وزارت نفت در کابینه 
گفت: نفت وزارتخانه ای کلیدی و حسللاس ترین وزارتخانه ایران 
عزیز محسوب می شود. وزارتخانه ای که نبض ضربان اقتصاد ایران 
وابسته به آن است. مهندس پاک نژاد فردی مومن و مقید است و 
به عمل ثابت کرده است. او در طول ۲۷ ساله عمر مدیریتی خود 
در تمام سلسللله مراتب صنعت نفت، توانمندی و اجرایی بودن 

خود را نشان داده است.
امید نصیبی، نماینده ممسللنی هم به عنوان موافق محسن 
پاک نژاد گفت: امروز ۷۰ درصد اقتصاد کشور به صورت مستقیم و 
غیرمستقیم به نفت مربوط است و صنعت نفت به عنوان پشتیبان 
اقتصاد محسللوب می شود، لذا باید فردی با شناخت کامل برای 

صنعت نفت انتخاب شود.
نماینده ممسنی در مجلس پاک نژاد را فردی با شناخت کامل 
از صنعت نفت دانست و گفت: پاک نژاد می تواند با مدیریتش 
ظرفیت تولید را ارتقا دهد و خسارات را جبران کند. در ادامه 
محسللن پاک نژاد، وزیر پیشنهادی نفت در دفاع از برنامه های 
خود گفت: تحقق اهداف عالیه انقاب اسامی جز با همراهی 
و همدلی و اسللتفاده از ظرفیت ارکان نظام جمهوری اسامی 
امکان پذیر نمی شود. وی با اشاره به وظایف وزارت نفت گفت: 
بخش قابل توجهی از درآمدها از طریق صنعت نفت و محصولات 
پتروشیمی فراهم می شود. اهمیت راهبردی صنعت نفت باعث 
شده این صنعت هدف توطئه های دشمنان و تحریم ها باشد ولی 
با وجود توطئه ها و تحریم ها، صنعت نفت ما بالنده و استوار است.

بررسی صلاحیت وزیر نیرو در وقت اضافه ■
همچنین دیروز بررسللی صاحیت عبللاس علی آبادی وزیر 

پیشنهادی نیرو در آخرین ساعات نوبت عصر بررسی شد.

 گزارش »وطن امروز« از روز پرکار مجلس 
در بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم

کید مجلس بر اصول تأ


